
Smlouva o výkonu funkce předsedy, místopředsedy, člena představenstva 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Lidové bytové družstvo Český Těšín 
IČ: 41030281, DIČ: CZ41030281 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. Dr. XX, vl. 35 

se sídlem 737 01  Český Těšín, Čapkova 199/9 

zastoupené …………………………………., předsedou představenstva  

a …………………………………………….., místopředsedou představenstva  

jako družstvo na straně jedné (dále jen „družstvo“) 
 

a 
 

……………………… 

nar. ………………… 

bytem …………………………………. 

jako předseda, místopředseda, člen představenstva na straně druhé 

 

 

takto: 

 

 

I. 
Na základě rozhodnutí členské schůze družstva ze dne ………………….. vykonává funkci předsedy, 

místopředsedy, člena představenstva družstva.  Touto smlouvou se upravují některé otázky výkonu funkce 

předsedy, místopředsedy, člena představenstva ve prospěch družstva.  

  

II. 
1. Funkční období představenstva je tříleté. Člen je oprávněn za ně jednat a spolupodepisovat ve všech 

věcech v rozsahu stanoveném stanovami družstva. 

 

2. Předseda, místopředseda, člen představenstva je povinen jako člen statutárního orgánu provádět řídící, 

kontrolní i jiné činnosti vyplývající z jeho funkce a  zajišťovat obchodní vedení družstva, to vše za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a ku prospěchu družstva v rozsahu stanov 

družstva. Při tom je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající pro něho z obecně závazných právních 

předpisů, stanov družstva , jeho usnesení a této smlouvy. Rozhodnutí členské schůze jsou pro něho 

závazná; pokud by předseda, místopředseda, člen představenstva shledal, že tato závazná rozhodnutí 

členské schůze jsou způsobilá poškodit družstvo, je povinen předložit tuto věc k řešení nejbližšímu jednání 

představenstva, případně za tímto účelem členskou schůzi svolat, pokud hrozí nebezpečí z prodlení. 

 

3. Družstvo se předsedovi, místopředsedovi, členu představenstva za shora uvedenou činnost zavazuje hradit 

odměnu schválenou členkou schůzí.   

 

III. 
1. Předseda, místopředseda, člen představenstva se zavazuje postupovat při zařizování veškerých jemu 

svěřených úkolů s odbornou péčí a dbát příkazů a pokynů členské schůze družstva. 

 

2. Předseda, místopředseda, člen představenstva je povinen veškeré listiny, věci, jež převzal pro družstvo v 

souvislosti s výkonem své funkce  uchovávat v prostorách družstva či v místech družstvem určených a 

vést o nich event. zajistit  prostřednictvím kanceláře družstva jejich příslušnou evidenci za podmínek 

stanovených představenstvem.  

 

3. Předseda, místopředseda, člen představenstva odpovídá za škodu na věcech, které převzal v souvislosti se 

svou funkcí pro družstvo nebo od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 

odborné péče. 



4. Předseda, místopředseda, člen představenstva je povinen vykonávat svoji působnost s péčí řádného 

hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 

mohlo družstvu způsobit škodu. Je-li sporné, zda předseda, místopředseda, člen představenstva jednal s péčí 

řádného hospodáře, nese důkazní břemeno o tom, že takto jednal tento předseda, místopředseda, člen 

představenstva. Pokud předseda, místopředseda, člen představenstva způsobí spolu s ostatními členy 

představenstva družstvu porušením právních povinností při výkonu působností představenstva škodu, 

odpovídá člen za tuto škodu spolu s ostatními členy společně a nerozdílně. 

 

IV. 

Za činnost předsedy, místopředsedy, člena představenstva se družstvo zavazuje hradit členu 

představenstva od vzniku účinnosti této smlouvy odměnu ……………… Kč  (brutto). Odměna se vyplácí 

měsíčně, je splatná vždy do 20. dne následujícího měsíce a bude družstvem zaslána na účet předsedy, 

místopředsedy, člena představenstva event. vyplacena v hotovosti.  

 

V. 
1. Tato smlouva může být ze strany družstva ukončena rozhodnutím členské schůze o odvolání předsedy, 

místopředsedy, členy představenstva z funkce. Jeho funkce zaniká dnem určeným ve stanovách družstva. 

Odvolání předsedy, místopředsedy, člena představenstva nabývá účinnosti dnem, kdy se o něm předseda, 

místopředseda, člen představenstva doví nebo mohl dovědět. 

 

2. Od účinnosti odvolání je předseda, místopředseda, člen představenstva povinen se zdržet výkonu své 

funkce. Je však povinen upozornit družstvo na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 

bezprostředně hrozící družstvu. 

 

3. Předseda, místopředseda, člen představenstva může tuto smlouvu ukončit odstoupením ze své funkce. 

Tuto skutečnost je povinen oznámit celému představenstvu družstva. Jeho funkce zaniká dnem uvedeným 

ve stanovách družstva.    

             

4. Předseda, místopředseda, člen představenstva je ke dni účinnosti ukončení své funkce povinen upozornit 

družstvo na ty skutečnosti, jež by mohly vést ukončením jeho činnosti ke vzniku škody družstvu a 

doporučit vhodná opatření k jejímu odvrácení. 

 

VI. 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vztah předsedy, místopředsedy, člena představenstva a družstva se 

řídí ustanovením § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech a přiměřeně 

ustanoveními o příkazní smlouvě. 

 

2. Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje dnem …………………. smlouvu o výkonu funkce člena 

představenstva ze dne …………., která nabytím účinnosti této smlouvy, platnosti a účinnosti pozbývá. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato ujednání je jasné, určité a srozumitelné a nikoli učiněno za 

nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Změny  a dodatky této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran. 

 

 

V Českém Těšíně dne ………………………….. 

 

 

Za LBD: předseda, místopředseda, člen 

představenstva: 

 

………………………………………    ……………………………………….. 

 

………………………………………  


